tudo potest divididi in infinitum: ita quod omnis magnitudo data contingit dare minorem. sed tamen magnitudo non potest crescere in infinitum. quod sic contingere dare aliquam magnitudinem actu infinitam. sed hoc non videtur sequi. quod si sequatur omnis magnitudo finita potest dare minorem magnitudinem. quod potest dare magnitudinem infinitam. eadem ratione sequitur omnis magnitudo finita potest dare minorem. quod possibile est quod sit aliqua magnitudo minor omnis magnitudine. sed hoc est impossibile quod sit aliqua magnitudo minor omnis magnitudine. sed laetetur minor seipso quod est impossibile. Ceterum sic sequitur. potest dare magnitudinem crescere in infinitum. quod possibile est aliqua magnitudo finita actu infinita: ita videtur sequi si possibile est magnitudinem dividendi in infinitum. quod est impossibile secundum phisicum. et patet evidenter quod si una potentia ualeat quod eodem modo alia debeat ualeat quod utramque potentiam fundatur super illud ipsum. unde posito potest esse non accidit impossibile. Ceterum dubitatur circa dictam proportionem. nam dicit Proportionator quod diminutio estire ad nihil cuiusdam est maxima. et additio estire ad eum cuiusdam est forma. Dicendum est quod infinitas inuenit per maximam sicut finitas per formam. ex quo dictum intelligitur quod divisione magnitudinis et infinitas que sunt in divisione magnitudinis est ratione maxime et additio et infinitas est ratione formae. et quod maxima est causa divisionis et infinitas accedit ratione maxime et infinitas ratione formae. id est diminutio magnitudinis procedit in infinitum et additio non. Sed ista non videntur vera. quod non videtur quod divisione ultra divisionem magnitudinis sint magis ratione maxime quam ratione formae. quod si poneref magnitudo separata a maxima: adhuc magnitudo est divisibilis in infinitum. et sic maxima non est causa divisionis magnitudinis ultra infinitatis cum magnitudo si ponatur sine maxima heret divisibilitate et indiscretabilitate in divisione. Ceterum sic maxima habet infinitas partes: ita forma maxima habet infinitas partes: et sic maxima est divisibilis in infinitum: ita forma est divisibilis in infinitum. quod divisione et infinitas non magis sunt ratione maxime quam ratione formae. Ceterum illud quod dicitur. quod additio estire ad eum ultra ad formam hoc non videtur. quoniam in additione magnitudinis continetur additum plus et plus de maxima quam plus. unde sic additum plus de forma: ita additum plus de maxima. igitur additio non est magis ire ad formam quam ad materiam: cum in additione tantum acquiratur de maxima qualitate acquiratur de forma et eiusdem. Ceterum ad ipsum dubium est dicendum secundum opinionem physici. quod misericordia probatur ex tota maxima sua. nec est possibile secundum phisicum aliquam maxima per fieri de novo. et cum quantum sit maxima sequatur maxima non est possibile aliquam quantitatem esse totaliter nouam. et propter hoc est impossibile quod sit aliqua magnitudo maior quam est magnitudo totius mundi. et id additione magnitudinis non procedit in infinitum: sic quod quantumcumque magnitudo data possit esse maior. sed non est sic de divisione magnitudinis. quoniam magnitudo est divisibilis in infinitum: quod est divisibilis in semper divisibilia. et id non est dare maxima maxima magnitudinem. Ceterum est notandum quod ex oibus possibilitatibus quae sunt ad additionem magnitudinis sit una possibilitas. sicut enim ex magnitudinibus quibuscumque additione sit una magnitudo in actu: ita ex possibilitatibus ad partialē additionē sit una possibilitas ad totā magnitudinem possibilē resultari ex oib⁹ particularib⁹ additionib⁹. nūc autem oīs una possibilitas potest reduci ad actū. et quilibet partialē possibilis possibilitas ad partialē additionē est per se videtur possibilis: tamen quod est ad totā magnitudinem potest fieri per additionē. id tota illa possibilitas que est ad totā magnitudinem et quod includit omnem partialē possibiliter potest reduci ad actū. quia redu